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Sala gimnastyczna w Chamsku
– trwa budowa

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie pozytywnie rozpa-
trzył nasz wniosek na dofinanso-
wanie zadania pn.: „Modernizacja 
oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy i Miasta Żuromin”. W ra-
mach inwestycji zostaną wymie-

nione oprawy oświetleniowe na 
nowoczesne i energooszczędne 
ledowe. W sumie zostanie wy-
mienionych 490 sztuk opraw na 
terenie Żuromina oraz w 13 miej-
scowościach na terenie gminy.
Koszt zadania to 542 430 zł, do-
finansowanie wynosi 300 000 zł.

Modernizacja oświetlenia Zamiatarka dla Żuromina
Gmina i Miasto Żuromin otrzyma-
ła dofinansowanie z budżetu Wo-
jewództwa Mazowieckiego w ra-
mach programu “Mazowsze dla 
czystego powietrza” w wysokości 
200 000 zł. Wsparcie finansowe 
zostanie przeznaczone na zakup 

i dostawę samojezdnej zamiatar-
ki drogowej z funkcją mycia na 
mokro.
Umowa dotycząca dofinansowa-
nia została podpisana w ponie-
działek 15 maja.

Gmina i Miasto Żuromin realizuje 
projekt pn. „„Infrastruktura foto-
woltaiczna wraz z systemem za-
rządzania energią na budynkach 
użyteczności publicznej wraz z 
termomodernizacją szkół podsta-
wowych”. W ramach projektu na 
budynku Urzędu Gminy i Miasta 
Żuromin, Żuromińskiego Cen-
trum Kultury, Powiatowo – Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Żu-
rominie, Szkole Podstawowej Nr 
2 w Żurominie i Szkole Podsta-
wowej w Będzyminie zostały za-
montowane panele fotowoltaicz-
ne. Ponadto na budynku Szkoły 
Podstawowej w Będzyminie i bu-
dynku Szkoły Podstawowej  Nr 2 

w Żurominie będzie przeprowa-
dzona termomodernizacja. W ra-
mach projektu w  w/w budynkach 
zostało wymienione oświetlenie 
a w Szkole Podstawowej w Bę-
dzyminie zostanie zamontowane 
nowe źródło ciepła i zmodernizo-
wane zostanie ogrzewanie szko-
ły. 
Inwestycja otrzymała dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Program Inwestycji 
Strategicznych.
Koszt całkowity przedsięwzięcia 
to 5 200 000 zł

Ewa Jabłońska

Infrastruktura fotowoltaiczna na budynkach
użyteczności publicznej 

Fot. W Chamsku powstanie sala gimnastyczna

Trwają prace związane z budową 
sali gimnastycznej w Chamsku. 
Obiekt zostanie wyposażony w 
sprzęt sportowy. W wyniku reali-
zacji zadania powstanie profe-
sjonalny obiekt sportowy. Będzie 
bezpłatny, ogólnodostępny, wy-
konany w technologii zapewnia-
jącej bezpieczeństwo użytkowni-
ków.

Koszt inwestycji to 2 698 340,00 
zł.
Inwestycja będzie realizowana z 
dofinansowaniem z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(600 000 zł) oraz Rządowego 
Funduszu Polski Ład (1 960 000 
zł). 

EJ

Fot. Budynek „dwójki” będzie miał nową elewację

W kwietniu w Urzędzie Gmi-
ny i Miasta Żuromin, odbyło się 
spotkanie z przedsiębiorcami. 
Prelegentami na konferencji 
byli przedstawiciele Warmińsko 
– Mazurskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej w Olsztynie, któ-
rzy omówili możliwości uzyska-
nia wsparcia na budowę nowego 
zakładu, modernizację i rozwój 
działalności. Przedstawiciele Ma-
zowieckiej Jednostki Wdrażania 

Programów Unijnych omówili 
zasady i możliwości korzystania 
z Funduszy Europejskich przez 
przedsiębiorców. Uczestnicy 
spotkania uzyskali również infor-
mację o możliwości uzyskania 
pożyczek z Mazowieckiego Re-
gionalnego Funduszu Pożyczko-
wego. 

Ewa Jabłońska

„Przedsiębiorco,
zainwestuj

i odetchnij z ulgą”



3

Nowy żłobek w Żurominie
W Żurominie powstanie żłobek 
na 48 miejsc. Placówka powsta-
nie na terenie Szkoły Podsta-
wowej Nr 2 w Żuromin. Na jego 

budowę Gmina i Miasto Żuromin 
otrzymała dofinansowanie w wy-
sokości ok 2 mln złotych z Rządo-
wego Programu Maluch+. 

Tereny zielone w mieście
W Parku przy ul. Jana Pawła II w 
Żurominie zakończyły się prace 
związane z budową alejek spa-
cerowych. Prace w parku były 
prowadzone w ramach realizacji 
projektu pn. „Rozwój terenów 
zielonych w parku przy ulicy Jana 
Pawła II” , na które otrzymali-
śmy dofinansowanie z programu 

„Mazowsze dla klimatu”. W ra-
mach projektu teren został upo-
rządkowany, zostały nasadzone 
nowe drzewa i krzewy. W ubie-
głym roku powstała tam również 
ścieżka edukacyjna. Stanęły tam 
drewniane altany, stoły i ławki. 

EJ

Balonem po rekord
Za nami XI Festyn Rodzinny przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Żu-
rominie. Przyniósł on rekordową 
kwotę. Społeczność szkolna ze-
brała ponad 71 tysięcy złotych.

Rekord 
Rada rodziców Szkoły Podsta-
wowej nr 1 podsumowała „XI 
Festyn Rodzinny 2023”. Rodzice 
i nauczyciele policzyli wpływy. W 
tym roku padła rekordowa kwota: 
konto szkoły zasili ponad 71 tys. 
złotych.
Zebraliśmy ładną kwotę, więc je-
steśmy zadowoleni – mówi dyrek-
tor szkoły Ewa Kowalczyk-Broży-
na - Wypisaliśmy już wnioski na 
przyszły rok i przygotowujemy się 
do kolejnego festynu – dodaje.
Warto dodać, że poprzedni re-
kord padł w zeszłym roku i wyno-
sił 54 tys. zł.
Pieniądze pochodzą od darczyń-
ców, dzięki sprzedaży festyno-
wych dań, z licytacji i loterii fan-

towej. Uczestnicy w tym roku byli 
wyjątkowo hojni.
Zebrane pieniądze wydane zo-
staną na potrzeby związane z 
edukacją uczniów. 
W przygotowanie festynu za-
angażowana była cała szkolna 
społeczność: rodzice, uczniowie, 
nauczyciele oraz pracownicy 
Szkoły Podstawowej nr 1 imienia 
Stefana Żeromskiego. Wydarze-
nie pomógł zorganizować zespół 
z Żuromińskiego Centrum Kultu-
ry, straż pożarna, policja, Żuro-
mińskie Zakłady Komunalne, czy 
grupa motocyklistów.
Szkołę wsparło wielu sponsorów, 
którzy podarowali na loterię cen-
ne nagrody: między innymi rowe-
ry, laptopy, usługi kosmetyczne i 
stomatologiczne oraz niezwykle 
kosztowny montaż pompy ciepła. 
Atrakcją były też loty balonem (li-
stę sponsorów można obejrzeć 
na stronie internetowej SP 1).
Gwiazdy na scenie

Scena, tartan i szkolne boisko 
należały przede wszystkim do 
uczniów. Dzieci i młodzież „Je-
dynki” zaprezentowała wokalne i 
muzyczne zdolności. Był to praw-
dziwy pokaz talentów. 
Na boisku odbył się pokaz walk 
rycerskich w wykonaniu bractwa 
rycerskiego z Działdowa i rodziny 
państwa Lechów.
Wiele atrakcji można było obej-
rzeć na szkolnym tartanie. Tam 
odbył się mecz piłki ręcznej, 

układy taneczne zaprezentowała 
szkoła tańca i zumby, pokaz fit-
ness przedstawiła grupa Ludus, 
mięśnie napinał również wice-
mistrz Europy w trójboju siłowym 
Mariusz Grotkowski.
Rodzice i dzieci byli zadowoleni 
i to jest bardzo ważne. Mimo że 
włożyli w imprezę dużo wysiłku, 
wciąż mają energię, by przygo-
tować kolejną – dodaje dyrektor.

Fot. Festyn Rodzinny przy SP nr 1 w Żurominie

Zawody
sportowo – pożarnicze OSP

W niedzielę 25 czerwca na Sta-
dionie Miejskim w Żurominie od-
były się odbyły się miejsko-gmin-
ne zawody sportowo-pożarnicze 
Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych i Ochotniczych Straży Po-
żarnych.
W zawodach wzięło udział 8 dru-

żyn.
Drużyny otrzymały puchary, dy-
plomy i nagrody pieniężne ufun-
dowane przez Urząd Gminy i 
Miasta Żuromin.
Gratulujemy zwycięzcom!

Ewa Jabłońska

W kategorii MDP Chłopców
I miejsce MDP Poniatowo
II miejsce MDP Rzężawy
III miejsce MDP Chamsk

W kategorii OSP:
I miejsce - OSP Rzężawy
II miejsce OSP Będzymin
III miejsce - OSP Chamsk
IV miejsce - OSP Młudzyn Fot. Pierwsze miejsce zajęła drużyna z Rzężaw

Fot. Prezentacja drużyn biorących udział w zawodach
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Powiatowo - Miejska Biblioteka Publiczna w Żurominie 
organizuje i prowadzi szereg działań i wydarzeń zarówno 

kulturalnych  jak również edukacyjnych. Przede wszystkim 
promuje czytelnictwo, zaprasza autorów książek na spotkania 

z czytelnikami, prowadzi Dyskusyjne Kluby Książki.

Czerwcowe zajęcia dla najmłod-
szych
5,6 i 7 czerwca 2023 r. naszą bi-
bliotekę odwiedziło łącznie pięć
grup z Przedszkole Samorzą-
dowe Nr 2 w Żurominie . Dzieci 
wysłuchały bajki o Rybaku i Złotej 
Rybce przeczytanej za pomocą 
teatrzyku Kamishibai. Następ-
nie pokolorowały zakładki, które 
będą mogły włożyć do ulubionej 
książki. Zabawa na dywanie in-
teraktywnym dopełniła nasze 
zajęcia  
Dziękujemy za mile spędzony 
czas !

Spotkanie DKK
10 maja 2023 roku w ramach XX 
Ogólnopolskiego Tygodnia Bi-
bliotek pod hasłem „Moja, Twoja, 
Nasza - Biblioteka!”, odbyło się 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki działającego przy naszej 
bibliotece. Tym razem dyskuto-
waliśmy przy smacznej kawce o 
książce Zofii Posmysz – „Waka-
cje nad Adriatykiem”. Odwołując 
się do internetowych recenzji 
książki możemy stwierdzić, że 
powieść opowiada o niezwykłej 
relacji dwóch kobiet i jest oparta 
na wstrząsających wydarzeniach 
z życia autorki. Dwie kobiety, 
które trafiły do piekła. Pierwsza 
wierzy że uda jej się przeżyć. 
Druga nie ma nawet nadziei. 
Choć wcześniej się nie znały, za-
czyna je łączyć szczególna więź. 
Silniejsza wie, że musi uratować 
słabszą. Zrobi dla niej wszystko. 
Nawet to, do czego w innym cza-
sie nie byłaby zdolna. Ale czy da 
się uratować kogoś, kto sam wy-

dał na siebie wyrok? Jak daleko 
może posunąć się człowiek – w 
okrucieństwie i miłości? Książka 
jest zaskakująco nowoczesna i 
odważna. Dość trudna ale warta 
przeczytania. Dlatego polecamy 
gorąco.

Biblioteczne remonty
W czytelni został przeprowa-
dzony remont przez Grupę Re-
montową z UGiM w Żurominie. 
Nastąpiła zamiana pomieszczeń. 
Wypożyczalnia dla dorosłych 
znajduje się teraz po prawej stro-
nie, tam gdzie wcześniej była 
Czytelnia, natomiast Czytelnia po 
lewej gdzie wcześniej była Wypo-
życzalnia.

Prelekcja w ramach obchodów 
80. rocznicy wybuchu powstania 
w getcie warszawskim
25 kwietnia 2023 r. w ramach 
obchodów 80. rocznicy wybuchu 
powstania w getcie warszawskim 
odbyła się w naszej bibliotece 
druga prelekcja Pana Adama 
Ejnika dotycząca społeczności 
żydowskiej Żuromina w latach 
1900-1945 tym razem dla osób 
dorosłych. Obejrzeliśmy rów-
nież poruszający film „Zdążyć 
przed Panem Bogiem” zreali-
zowany przez Muzeum Historii 
Polskich Żydów Polin. Dzięku-
jemy serdecznie Panu Adam 
Ejnik - nauczycielowi ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Żurominie i 
redaktorowi Radia 7 za poprowa-
dzenie spotkania oraz Pani Aneta 
Goliat - Burmistrz Gminy i Miasta 
Żuromin za przybycie.
„Łączymy Pokolenia - Dj Night”

Biblioteka również wzięła udział 
w sobotniej imprezie „Łączymy 
Pokolenia - Dj Night”. Dziękujemy 
za odwiedzanie naszego stoiska 
oraz naszym Darczyńcom za 
przekazane książki.

„Mała książka-wielki człowiek”
Projekt dla dzieci w wieku przed-
szkolnym realizowany jest w ra-
mach ogólnopolskiej kampanii 
„Mała książka - wielki człowiek”. 
Akcja ma zachęcić rodziców do 
odwiedzania biblioteki i codzien-
nego czytania z dzieckiem. Każ-
de dziecko w wieku przedszkol-
nym, które przyjdzie do naszej 
biblioteki w Żurominie otrzyma w 
prezencie Wyprawkę Czytelniczą 
na dobry czytelniczy start.
W Wyprawce dzieci znajdą książ-
kę „Krasnal w Krzywej Czapce”, 

a także Kartę Małego Czytelnika. 
Za każdą wizytę w bibliotece, za-
kończoną wypożyczeniem mini-
mum jednej książki z księgozbio-
ru dziecięcego, Mały Czytelnik 
otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu - imienny dyplom po-
twierdzający jego czytelnicze 
zainteresowania. W Wyprawce 
znajdą coś dla siebie także ro-
dzice – przygotowana dla nich 
broszura informacyjna przypomni 
o nieocenionej roli czytania w roz-
woju ich dziecka oraz o rozma-
itych korzyściach wynikających z 
częstego odwiedzania biblioteki.

Powiatowo-Miejska
Biblioteka Publiczna w Żurominie

Z ŻYCIA
BIBLIOTEKI
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Łączymy pokolenia – DJ 
Night

W czerwcu, już po raz kolej-
ny w Żurominie odbyła się 
impreza pn. „Łączymy po-
kolenia – DJ Night”.
Były atrakcje dla dzieci i dla 
starszych mieszkańców. Na 
scenie wystąpił m.in. zespół 
Bayer Full. Wieczór nato-
miast należał do DJ-ów.

Dofinansowanie na nową 
scenę

Narodowe Centrum Kultu-
ry pozytywnie rozpatrzyło 
wniosek Żuromińskiego 
Centrum Kultury złożony do 
programu Infrastruktura do-
mów kultury. ŻCK otrzyma 
dofinansowanie w kwocie 
50 000 zł na zadanie pn. 
„Przywrócenie funkcjonal-
ności sceny Żuromińskiego 

Centrum Kultury”.

„Miłość nie z tej ziemi”

A gdybyście pewnego dnia 
znaleźli we własnej szafie 
bardzo atrakcyjną, tajem-
niczą kobietę? A jeśli do-
damy do tego samotnego 
mężczyznę po ...-stce, za-
twardziałego kawalera bez 
zasad, to co? Myślicie, że 
będzie z tego uczucie, które 
pokona dzielące ich różni-
ce? Odpowiedź na te pyta-
nia odnajdziecie w premie-
rowej, muzycznej komedii 
romantycznej autorstwa 
Tadeusza Rossa. Przeko-
najcie się, czy nasi bohate-
rowie przeżyją miłość nie z 
tej ziemi!

Żuromińskie
Centrum Kultury

Żuromińskie Centrum Kultury

Fot. Seniorzy świętowali Dzień Babci i Dziadka

W naszym mieście 
Dzień dziecka na 
sportowo to już tra-
dycja. W tym roku 
sportowa impreza 
dla dzieci odbyła 
się na Stadionie 
Miejskim 31 maja. 
Rywalizacje spor-
towe, dmuchane 
miasteczko za-
baw, pokaz sprzę-
tu straży pożarnej i 
policji, samochody 
sportowe - te i wie-
le innych atrakcji 
czekało na dzieci.
Organizatorem 
imprezy był Miej-
ski Klub Sportowy 
Wkra Żuromin i 
żuromiński Orlik.

Dzień Dziecka na Stadionie

Fot. Na boisku młodzi sportowcy
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W Szkole Podstawowej nr 2 w 
Żurominie odbyły się warsztaty 
biologiczno-chemiczne oraz po-
miaru dźwięku. W ramach kam-
panii „Poznajemy środowisko” 
uczniowie klas IV-VIII Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Żurominie 
mieli możliwość uczestniczenia 
w warsztatach, których celem 
było z jednej strony rozbudza-
nie zainteresowań chemiczno-
-biologicznych poprzez udział w 
doświadczeniach. Kampania ta 
miała również walor edukacyjny, 
bowiem uczniowie poznawali za-

sady i metody pracy w laborato-
rium. Zainteresowaniem cieszyły 
się eksperymenty dotyczące m. 
in. rozdzielanie mieszanin, ale 
również dokonywanie analizy 
próbek pod mikroskopem. W mo-
bilnych laboratoriach dzieci zapo-
znawali się ze sprzętem badają-
cym poziom hałasu oraz czystość 
powietrza. Warsztaty te miały 
również walor ekologiczny, bo-
wiem były podejmowane działa-
nia mające na celu uwrażliwianie 
uczniów na ochronę środowiska.

Troje uczniów ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Żurominie 
otrzymało stypendia Marszałka 
Województwa Mazowieckiego 
w ramach projektu „Mazowiec-
ki program stypendialny dla 
uczniów szczególnie uzdolnio-
nych- najlepsza inwestycja w 
człowieka”. Stypendia otrzymali: 
Ewa Lewińska z klasy 8 d, Adam 
Lewiński z klasy 8 d oraz Michał 
Mazurowski z klasy 8 c.
Warunkiem otrzymania stypen-
dium były bardzo wysokie wyniki 
w nauce- minimalna średnia ocen 
ze wszystkich przedmiotów obli-
czona na podstawie świadectwa 
ukończenia klasy w roku szkol-
nym 2021/2022  musiała wyno-

sić nie mniej niż 5,40 a z trzech 
wybranych przedmiotów rozwija-
jących kompetencje kluczowe na 
poziomie nie niższym niż 5,66. 
Udział w olimpiadach ogólnopol-
skich oraz konkursach przedmio-
towych i wysokie w nich wyniki 
dodatkowo zwiększały szanse na 
zdobycie tego wyróżnienia. Roz-
legła wiedza, pasja, uzdolnienia 
oraz ciężka praca uczniów za-
owocowała sukcesem. 
Serdecznie gratulujemy uczniom 
oraz życzymy dalszych sukce-
sów w kolejnym etapie edukacji 
w szkole średniej.

STYPENDIA MARSZAŁKA
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

DLA NAJZDOLNIEJSZYCH

„Poznaj środowisko”
w „dwójce”

Fot. Warsztaty biologiczno – chemicznych

Żuromiński Piknik
Ekonomii Społecznej

Pierwszy Żuromiński Piknik Eko-
nomii Społecznej, odbył się 24 
czerwca. Gospodarzem pikniku 
była Spółdzielnia Socjalna „Szan-
sa” a patronat objęła Burmistrz 
Gminy i Miasta Żuromin Aneta 
Goliat.
Zorganizowanie tak ciekawej 
imprezy było możliwe dzięki zło-
żonemu wnioskowi przez pra-
cowników spółdzielni socjalnej 
do Budżetu Obywatelskiego Ma-
zowsza 2022r. W wyniku odda-
nych głosów przez mieszkańców 
województwa mazowieckiego 
projekt pt. „Promowanie idei eko-
nomii społecznej w Żurominie” 

mógł być w kolejnym roku reali-
zowany.
W pikniku wzięło udział ponad 20 
podmiotów ekonomii społecznej z 
całego Mazowsza. Na stoiskach 
WTZ, spółdzielni socjalnych, fun-
dacji i stowarzyszeń można było 
kupić oryginalne produkty i wy-
roby rękodzieła artystycznego, 
zdrową żywność oraz tradycyjne, 
domowe produkty oraz przetwory 
kulinarne.
Projekt został sfinansowany ze 
środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach 
Budżetu Obywatelskiego Ma-
zowsza.

Ekonomia społeczna
To jest fajna sprawa
Pomaga człowiekowi
i życie naprawia

Ogarnij ją kolego
bo na pewno warto
Podejmij wyzwanie
Nie bądź zgraną kartą

Jeśli z hajsem jest krucho
I w głowie głupoty
Lepiej załóż spółdzielnię
Weź się do roboty

Ekonomia społeczna
Rękę Ci podaje
Dba o młodych i starych
Każdemu coś daje

Dla niepełnosprawnych
Ma reintegrację
Nowe miejsca pracy
I stałą narrację:

Że liczy się człowiek
Pomoc, no i wsparcie
Pora to powiedzieć
jasno i otwarcie

Także możliwości
Gdy wszystko zawodzi

W ekonomii społecznej
Właśnie o to chodzi

Gdy miałeś problemy
Z nałogiem lub prawem
To wyciągnie rękę
Do Ciebie niebawem
Odpowiedzialność społeczna
Każdy Ci to powie
To myślenie eko
Powinieneś mieć w głowie

Ogarnij ten temat
Chociaż nie jest łatwy
To przyszłość dla Ciebie
oraz Twojej dziatwy

Wszyscy ludzie wokół
to Twoi ziomale
I Ty możesz pomóc
Ku swej własnej chwale

Kończę moją opowieść
Rap nie będzie trwał wiecznie
Ekonomia jest dla ludzi
wykluczonych społecznie

A na koniec Wam powiem
To co liczy się u mnie
Szacunek i godność
Żeby człowiek brzmiał dumnie

Fot. Wspólne rapowanie pracowników spółdzielni

Fot. Uroczyste krojenie tortu na 6 urodziny spółdzielni Szansa
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W maju przy Szkole Podstawo-
wej nr 2 w Żurominie odbył się  
III Piknik Rodzinny „Korneliada”, 
który na dobre wpisał się w trady-
cję szkoły. Tegoroczne przewod-
nie hasło Pikniku „Razem mo-
żemy wiele” było zwieńczeniem 
dotychczasowej aktywności jak 
i drogowskazem na przyszłość 
dla wszystkich, którym leży na 
sercu dobro szkoły. „Zakres tego 
oddziaływania, którego podsta-
wowym celem jest integrowanie 
środowiska szkolnego pozwala 
z nadzieją patrzeć w przyszłość”. 
- jak powiedział dyrektor szkoły 
Piotr Babiuch. Występy uczniów 
pozwalały im mierzyć się z pre-
zentacją publiczną jak i stawiać 
pierwsze kroki na scenie oraz 
oswajać się ze sztuką występów 
teatralnych, muzycznych i wo-
kalnych. Przeprowadzono quiz, 
który wykorzystując potencjał in-
telektualny i wyobraźnię uczniów, 
miał na celu integrować środo-
wisko szkolne. Uzupełnieniem 
tej aktywności i niejako jej prze-
dłużeniem były pokazy robotów, 
które stały się wyznacznikiem 
trendów we współczesnej edu-
kacji. Miedzypokoleniowe zaba-
wy sportowe, to kolejny punkt 
programu. Poprowadzone przez 
Pana Roberta Piotrowskiego 
miały wyzwolić zdrową rywali-
zację i zapewnić dobrą zabawę. 
Ideą ich było zaproponowanie 
alternatywnych do smartfonów 
i komputerów aktywnych form 
spędzania wolnego czasu. Je-

steśmy świadkami tego jak na-
sza szkoła zmienia się w każdym 
jej aspekcie. Tylko w tym roku 
szkolnym wyremontowano dla 
naszych uczniów salę gimna-
styczną, a boisko szkolne jest 
miejscem spędzania aktywnie 
wolnego czasu, dla całej młodej 
społeczności żuromińskiej. Na 
tyłach budynku trwa termomo-
dernizacja budynku szkoły, aby 
optymalizować warunku eduka-
cyjne i dydaktyczne dla naszych 
dzieci. Zakres zmian jest ogrom-
ny i dalekosiężny – mówi dyrektor 
szkoły Piotr Babiuch.  
Podczas „Korneliady”  odbyły się 
pokazy sztuk walki. W między-
czasie odbył się quiz terenowy, 
który było kolejnym elementem 
integrującym szkolne środowisko. 
W tegoroczny pikniku rodzinnym 
swój kącik miało Stowarzyszenie 
„Cztery łapy”, które działają na 
rzecz gminnego schroniska dla 
zwierząt.
Nieocenioną rolę w sprawnym 
przebiegu pikniku była rola ro-
dziców. Pozyskując sponsorów, 
piekąc ciasta, obsługując stoiska, 
dbając za zaopatrzenie a przede 
wszystkim biorąc udział w licyta-
cji nie tylko stworzyli wspaniała 
atmosferę pełną radości i uśmie-
chu, ale również przyczynili się do 
zasilenia konta Rady Rodziców o 
prawie 35000 zł. Licytacje i losy 
wywoływały duże emocje przede 
wszystkim u uczniów.  Dzieci ku-
pując losy zwiększali swoje szan-
se na wygranie jednej z trzech 

nagród głównych którymi były ro-
wer, grill oraz voucher na zakupy 
w sklepie sportowym.  Suma na-
gród wyniosła 3500 zł. Ideą było 
ufundowanie takich nagród, które 
pozwolą dzieciom aktywnie i w 
gronie rodzinnym spędzać wolny 
czas. 
Ważnym elementem było zapew-
nienie atrakcji dzieciom, spośród 
których dmuchańce, ścianka 

wspinaczkowa, kule wodne i 
koniki cieszyły się dużym zainte-
resowaniem. Punktem kulmina-
cyjnym po wylosowaniu nagród 
głównych było wspólne odtań-
czenie „Belgijki’ , która przypie-
czętowała  charakter integracyjny 
szkolnej imprezy. Dziękujemy 
wszystkim za udział, wspólną za-
bawę i szczodrość.

„Razem możemy wiele” - KORNELIADA 2023

Fot. Uczniowie prezentowali swoje umiejętności

Fot. Na scenie dzieci tańczyły i śpiewały

Diamenty z „Jedynki” zaświeciły w powiatowym konkursie
Mistrzyni ortografii - Natalia Py-
dyn, wicemistrz – Kornel Strze-
lecki, III miejsce Emilia Tuchol-
ska – tak zaprezentowali się w 
„Powiatowym Konkursie o Złote 
Pióro Starosty Żuromińskiego” 
uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Żurominie. 

Pełen sukces uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 1 imienia Stefa-
na Żeromskiego w Żurominie. W 
powiatowym konkursie młodzież 
z „Jedynki” zajęła dwa pierwsze 
miejsca w starszej kategorii (kla-
sy VII-VIII) i trzecie miejsce w ka-
tegorii młodszej (klasy IV-VI).
Warto dodać, że w konkursie nie 
mogła brać udziału Łucja Lor-
kowska, która wywalczyła tytuł 
Mistrza Ortografii z roku 2022 
(regulamin zabrania udziału w 
konkursie laureatom).
Złote pióra i parasolki
Złote Pióra mistrzowie odebrali 
podczas uroczystej gali, która od-
była się w restauracji „Atmosfe-
ra”. Uczniowie otrzymali gustow-

ne pióra, dyplomy oraz upominki, 
a nauczyciele listy gratulacyjne i 
parasole.
Uczniowie na gali pojawili się z 
rodzicami i nauczycielami języka 
polskiego.
Jestem dumna, jestem zadowo-
lona i cieszę się, że włożona pra-
ca przyniosła efekt. Powinniśmy 
dbać o poprawność wypowiedzi 
pisemnych, to taka językowa hi-
giena – zwierza się świeżo upie-
czona mistrzyni Natalia Pydyn z 
klasy VIII.

Droga po laury
W konkursie brało udział ponad 
stu uczniów z 18 szkół powiatu 
żuromińskiego. Młodzież naj-
pierw uczestniczyła w elimina-
cjach szkolnych (troje uczniów 
z każdej szkoły mogło awanso-
wać do kolejnego etapu), po-
tem rywalizowała w konkursie 
półfinałowym w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych, a na koń-
cu siedmioro finalistów walczyło 
w sali konferencyjnej starostwa 

powiatowego o tytuł Mistrza Or-
tografii.
Oprócz uczniów z jedynki Złote 
Pióra zdobyli:
Klasy IV-VI - Dominika Ambro-
chowicz ze Szkoły Podstawowej 
w Lutocinie
Szkoły ponadpodstawowe Agata 
Rochna Liceum Ogólnokształcą-

ce w Żurominie.
Uczniów z „Jedynki” do konkursu 
przygotowywali nauczyciele języ-
ka polskiego Marlena Kosińska 
(Emilię Tucholską) i Adam Ejnik 
(Natalię Pydyn i Kornela Strze-
leckiego).

MZ

Fot. Laureaci z „Jedynki” Kornel, Natalia i Emilia
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Dni Żuromina 2023
W pierwszy weekend wakacji 
świętowaliśmy „Dni Żuromina”. 
Piątek to przede wszystkim wy-
stępy na scenie uczniów, sekcji 
wokalnej ŻCK, Chóru Sonata, 
Żuromińskiej Orkiestry Dętej. To 
także gala wolontariatu, podczas 
której wolontariusze z naszej 
gminy i miasta otrzymali statuetki 
z rąk burmistrz Anety Goliat. 
Nagrodzeni to: Dariusz Brdak, 
Henryk Czeczko, Sławomir Dą-
browski, Agnieszka Lipka, Marta 
Kwiatkowska, Wojciech Kwie-
ciński, Alicja Gajewska, Kacper 
Czerwiński, Adam Ejnik, Aneta 
Czyżyk, Julia Kosek, Stanisław 
Manelski, Anna Truszkowska, 
Aleksandra Mync, Anna Kaniec-
ka, Agata Kaniecka, Julia Sucho-
parska, Amelia Trojakowska, Mo-

nika Drozdowska, Maria Grodek, 
Magdalena Krzywda, Magdalena 
Krzywińska, Jakub Nowakowski, 
Anna Piotrowska, Miłosz Zybert, 
Julia Skirzyńska, Gabriela Gąsio-
rowska, Łukasz Jabłoński, Julia 
Krajewska, Angelika Czyżyk.
W sobotę świętowały przede 
wszystkim podmioty ekono-
mii społecznej. To też urodziny 
Spółdzielni Socjalnej “Szansa”. 
A wieczorem koncert Felicjana 
Andrzejczaka. 
W niedzielę odbył się Piknik kół 
gospodyń wiejskich w celu prze-
ciwdziałania przestępczości. W 
parku swoje stoiska miały koła 
gospodyń wiejskich, było stoisko 
związane z profilaktyką uzależ-
nień, można było także poroz-
mawiać z pracownikami Miejsko 

– Gminnego Ośrodka Pomocy 
społecznej w Żurominie, poli-
cjantami i strażakami. Gościliśmy 
również funkcjonariuszy Służby 
Więziennej i wiele innych. Dużym 

zainteresowaniem cieszyła się 
rywalizacja sportowa “Wymiata-
cze”. 

Ewa Jabłońska

Fot. KGW z Brudnic przygotowały pyszne słodkości

Fot. Występ uczniów szkól podstawowych i przedszkoli

Fot. Osiem drużyn wzięło udział w rywalizacji sportowej

Fot. Pyszności przygotowało również KGW w Chamsku

Fot. Na scanie wystąpił Chór „Sonata” Fot. KGW w Rzężawach zaprezentowało swoje przysmaki

Fot. Żuromińska Orkiestra Dęta zagrała kilka utworów


